
令和４年９月 15日  

 各府立高等学校長 様 

京都府立洛北高等学校    

校 長  川 口  浩 文    

 

 

授業内でのＩＣＴ利活用に係る授業公開の開催について（御案内） 

 

 

 仲秋の候 貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろは、本校教育に格別の御配慮をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では、昨年度スマートスクール事業およびＢＹＯＤ事業の指定を受け、これまで教育活

動へのＩＣＴの利活用について取組を推進するとともに、ＩＣＴ活用事例集を作成し公開する等、情

報発信に努めて参りました。本年度は家庭でのＩＣＴの利活用も模索しながら取組を進めているとこ

ろであり、その一環として、引き続きＩＣＴ活用事例集を作成するとともに、下記により授業公開を

計画しております。 

 つきましては、関係教職員の皆様に御参加いただき、本校の取組について御意見と御指導をいただ

きたく、御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和４年 11月 11日（金） 12：50 ～ 16：15 

 

２ 場  所  京都府立洛北高等学校・洛北高等学校附属中学校 

 

３ 日  程  12：50 ～ 13：10  受付 

        13：10 ～ 13：20  開会挨拶・本日の説明・諸連絡（視聴覚教室） 

        13：25 ～ 14：15  授業参観① 

        14：25 ～ 15：15  授業参観② 

        15：25 ～ 16：15  本校のＩＣＴ導入・環境整備についての取組説明 

                   および質疑応答（視聴覚教室） 

        授業参観①②では、ＢＹＯＤ端末を使用している高校１年生および２年生、１人１

台のタブレットが配備されている附属中学生全学年の授業について自由に参観いただ

けます。 

 

４ 参加申込方法 

   次の参加申込フォームにてお申し込みください。なお、各校からの参加

者は２名程度としてください。複数名が参加される場合は、参加者ごとに

フォームへの入力をお願いします。 

   申込フォームアドレス：https://forms.office.com/r/iFfdPnLCNs 

   申込締切 令和４年 10 月 28日(金) 

 

５ その他 

  (1) ＩＣＴ活用事例集については、参加者の皆様にメールにて送信するとともに、本校ＨＰ

（http://www.kyoto-be.ne.jp/rakuhoku-hs/mt/）にて公開予定です。 

  (2) 当日は公共交通機関にて御来校ください。 

  (3) 感染状況によっては、一部授業のオンライン配信にする場合があります。 

 

６ 問合せ先    副校長  藤田 五樹 

          TEL：075-781-0020  FAX:075-781-2520 

          E-mail：i-fujita30@pref.kyoto.lg.jp 

 

申込フォーム QR コード 


